О продлении рассмотрения информации о включении в РНП

## **УВЕДОМЛЕНИЕ**

о продлении рассмотрения обращения НКО «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории Нижегородской области» № 02-РНП-08/20

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Нижегородской области поступила информация некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории Нижегородской области» (далее – Фонд капитального ремонта) на неправомерные действия ООО «СК Арт-НН», выразившиеся в нарушении сроков выполнения работ по договору №991035 от 02.07.2018.

Уведомлением от 09.04.2020 № ОШ/4755/20 рассмотрение Комиссией Нижегородского УФАС России вопроса о включении ООО «СК Арт-НН» в реестр недобросовестных подрядных организаций назначено на 16.04.2020 в 09 часов 30 минут.

Фонд капитального ремонта представил ходатайство о рассмотрении информации в отсутствии представителя Фонда. Комиссия антимонопольного органа приняла решение удовлетворить указанное ходатайство.

000 «СК Арт-НН» не явились на рассмотрение.

В силу пункта 262 Положения о привлечении специализированной некоммерческой организацией, осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, подрядных организаций

для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 01.07.2016 №615 (далее – Положение), в случае неявки лица, документы и информация по которому направлены заказчиком в соответствии с пунктами 257 и 258 настоящего Положения, рассмотрение вопроса о включении в реестр недобросовестных подрядных организаций информации о таком лице осуществляется в его отсутствие в течение 10 рабочих дней со дня его неявки.

Рассмотрение вопроса о включении ООО «СК Арт-НН» в реестр недобросовестных подрядных организаций состоится посредством видеоконференцсвязи (исключительно дистанционно) **29.04.2020 в 10 часов 00 минут.** 

Во время проведения всем участникам Видеоконференцсвязи быть готовыми представить документы удостоверяющие личность.

Очное присутствие представителей сторон на территории Нижегородского УФАС России не предусмотрено.

Всем участникам Видеоконференцсвязи необходимо заблаговременно до 28.04.2020 предоставить доверенности на представление интересов своей организации в Нижегородском УФАС России на адреса электронной почты:

Кроме того, на основании части 1 статьи 25 Федерального закона «О защите конкуренции» Фонду капитального ремонта многоквартирных домов надлежит направить в Нижегородское УФАС России в срок до 28 апреля 2020 года дополнительные соглашения к договору №991035 от 02.07.2018 (в случае наличия).

Идентификатор